
TRAKYA’DA TARIM 
ALANLARI ÜZER NDE İ
OLUMSUZ ETK LER İ

VE 
TAHR PLERİ



Trakya topraklarının yalnızca %15,4 kadarı 
işlemeli tarıma uygun olmayan arazilerden 
oluşmaktadır. Ayrıca bölgenin kuzey ve güney 
muhteşem biyoçeşitliliğe ve yine Türkiye 
geneline oranla çok zengin mer’a habitatına 
sahiptir. Trakya’nın yaklaşık %81,6 ‘sı tarım 
arazileri ile kaplıdır. Oysa ülkemiz için bu oran 
yaklaşık %34 kadardır (C.Cangir,2011).



Türkiye toplamında; tarım alanlarının %3,9’u, 
ekili tarım alanlarının %5,5 ‘i,  sebze 
bahçelerinin % 2,5 ‘i, meyve alanlarının %0,5 ‘i 
Trakya’da bulunmaktadır.

Trakya’da ekim alanları üzerinde olumsuz 
etkiler ve tahripler; tarımı bitirme ve 
sürdürülebilirliği bozacak noktasında sorunun 
temelinde;



Küresel iklim değişikliği 
Toprak erozyonu
Çoraklaşma ve çölleşme
Düzensiz yağış rejimi



Killenme
Su (yerüstü, yeraltı, deniz)
Toprak 
Hava 



Çarpık kentleşme 
Kirletici ve suya dayalı sanayi
Tarım alanlarının amaç dışı kullanımı
Su , tarım arazisi, mer’a ve orman kayıpları



Yönetim
Yönetim evransel bir olgu olup, en küçük topluluktan 
üniversite, belediye, bakanlıklar, hükümete kadar her 
düzeydeki toplulukları içerir. Çevre – doğal kaynak 
yönetimi, çevre ve doğal kaynak ve iklim üzerinde etkili 
olan her türlü insan etkinliği ve politika uygulamalarının 
çevre sorunlarının önlenmesi ve iklim değişikliği 
etkilerinin en aza indirilmesi amacını ön planda 
tutmalıdır.



Yönetim kıstası içerisinde havza planlamasına yönelik 
politika, küresel kalkınmaya yönelik politika arazi tahribatı 
ile mücadeleye ilişkin ulusal stratejik plan ve programlar, 
tarım – orman mer’a gibi korunan alanlara yönelik 
politikalar incelendiğinde yönetim faktörü %4,7 oranında 
ülkemizde arazi tahribatına neden olmuştur. Trakya 
ölçeğinde bu tahribat çok daha yüksek değerdedir.

Hazırlıklı olarak toprak ve toprak kirliliğinin tarımsal ürünlere 
ve çevreye olan olumsuzlukları üzerinde duracağım.



Trakya’da yaşanan toprak kirliliğinin temelinde 
bölgede 40 yılı aşkın yaşanan sanayileşmeden 
kaynaklanmaktadır. Bunun yanında endüstriyel 
tarım nedeniyle aşırı gübre ve zirai ilaç 
kullanımı, bilinçsiz su kullanımı, kentsel kaynaklı 
kirlenmeler toprak kirliliğinin yanında yer altı ve 
yer üstü su kirliliğinde önemli rol oynamaktadır.





Çevre sorunlarının büyük bölümü doğanın yanlış ve 
kötü kullanımı sonucu doğal dengenin 
bozulmasından kaynaklıdır. Bu da doğanın ana 
ögelerinden toprakta görülen kirlilikte önemli çevre 
sorununu oluşturmaktadır.





Tarımsal üretimde yanlış uygulamalar, 
madencilik, evsel ve endüstriyel artıkların 
bilinçsiz – düzensiz bir şekilde dosyaya atılımı 
gibi nedenlerle kirlenme boyutu artmaktadır.
Bunun yanında tarım arazilerinin amaç dışı 
kullanımı daha ciddi sorunlara ve geri dönüşü 
olmayan tahribatlara neden olmaktadır.





Trakya toprakları verimlilik açısından oldukça önemli 
bir yere sahiptir. Çeltik dışında yapılan tarımsal üretim 
kuru koşullarda yapılmasına rağmen birim alanda 
alınan verim, buğdayda ortalama 500-600 kg/da, 
ayçiçeğinde 250-280 kg/da değerler ülkemiz 
ortalamasının çok üstündedir. Ancak bu çiftçileri 
daha yüksek verim alabilmek amacıyla fazla dozda 
bilinçsizce ilaç ve gübre kullanımı var olan kirliliği 
daha da arttırmıştır.



Trakya’da özellikle Çorlu-Çerkezköy–
Ergene ilçelerinde düzensiz ve plansız 
sanayileşme ve bununla beraber göç, 
nüfus artışı, çarpık kentleşme hareketli 
tarım topraklarını tahrip etmekte tarım 
alanlarının kaybına neden olmaktadır.



Bunun yanında endüstriyel faaliyet yapan 
sektörlerden kaynaklanan atıklar ile evsel atıklar 
Ergene nehrini ve kollarını kirletmektedir.  Bu kirli 
suların tarımsal sulamada kullanımı toprak verimliliği 
ile ürünlerde verim ve kalite düşüklüğünü olumsuz 
etkilemektedir. Böyle suların kullanılması neticesinde 
toprakta aşırı ağır metal birikimine, aşırı tuzluluk 
birikimi ile çölleşmeye neden olmaktadır.





Ergene nehri ve kolları çevresinde yoğunlaşan sanayi, 
su kirliliği üzerinde etkisi diğer tüm kirletici etkenlerden 
daha çok fazladır. Sanayilerden kaynaklana atık 
suların yetersiz ve kontrolsüz artıma ile alıcı ortama 
verilmesi ile kirlenen suların etkisiyle ekolojik denge 
bozulmaktadır. Bu kirli sular toprağa ve bitki örtüsüne 
büyük zararlar vermektedir. Dolayısıyla su kaynakları 
tükenmekte ve canlı yaşamı olumsuz etkilenmektedir.





Ayrıca sanayi yoğunluğu ve artan nüfus yoğunluğu su 
kaynaklarının tüketilmesini ve kirliliğini hızlandırmıştır. Yeraltı 
suları, izinsiz ve plansız açılan su çekimleri nedeniyle yeraltı 
sularında aşırı bir azalma (350-400 m derinlik) meydana 
gelmiştir. Bu da yakın bir gelecekte obrukların oluşmasını 
hızlandırmaktadır.

Trakya’da yaşanan önemli bir sorunda kentsel atıklar olup 
modern çöp toplama, çöp ayrıştırma sistemi ve depolama 
alanları bulunmaktadır. Büyük oranda vahşi depolama 
yöntemleri uygulanmaktadır. Tıbbi katı atıklar tehlikeli bir sorun 
olarak durmaktadır.



Sonuç olarak; sürdürülebilir bir kalkınma, 
doğal kaynakların gelecek nesillere 
erişebilirliği için kaynakların kullanım 
etkinliğidir. Kaynaklar yok edilmeden 
kullanımı önemlidir. Bu kaynakların 
başında toprak gelmekte, oluşumu uzun 
yıllar süren bir kaynaktır. Yalnız yanlış 
kullanımlarla kolay elden çıkan ve geri 
dönüşümü olmayan maliyetli bir kaynaktır.



Günümüzde tarım arazilerini arttırmak oldukça sınırlıdır. 
Bu durum tarım arazilerinin varlığını koruyarak etkin bir 
şekilde kullanımının önemini arttırmaktadır.
Türkiye’de olduğu gibi Trakya’da amaç dışı ve yanlış 
arazi kullanma tarımsal üretimi tehdit eden büyük bir 
sorundur. Ülkemiz ekonomisinde tarım sektörü payı diğer 
sektörlere kaymaktadır.  Tarım dışı sektörlerin daha hızlı 
gelişmesi tarım arazileri üzerinde baskıyı arttırmaktadır. 
Özellikle 2000’li yıllarda çıkarılan Büyükşehir Yasası ile 
2014’te Büyükşehir olan Tekirdağ’da köylerin tüzel kişiliği 
ortadan kaldırılması tarım arazileri üzerinde baskıyı 
arttırmıştır. 



Yapısı gereği çoğaltılamaz özellikteki tarım 
arazilerinin amaç dışı kullanımında yerine temel 
besin maddelerinin kaynağı olması nedeniyle 
niteliklerin iyileştirilerek rasyonel bir kullanımı 
sağlanmalıdır. Bununla birlikte toplumun besin 
gereksinimlerinin sürekli olarak sağlanması, 
sağlıklı yaşam ortamlarının sağlanması için 
sürdürülebilir tarım politikalarının geliştirilmesi 
zorunluluktur. Tarım politikaları, kentleşme ve 
sanayileşme politikaları birbiri ile uyumlu 
olmalıdır.



Kalkınma planlarında hedeflenen sürdürülebilir 
bir sosyal ve ekonomik kalkınmaya yönelik 
yatırım politikaları doğrultusunda tarım 
sektörüne hak ettiği değer verilmeli ve tarımsal 
üretimin kaynağı olan tarım arazilerinin stabil 
bir şekilde kullanımının sağlanması yönünde 
önlemler alınmalıdır.



BÖLÜM 2



ÇORLU ÇEVRESİNDEKİ SANAYİ BÖLGESİNİN 
TOPRAK KİRLİLİĞİNE

VE 
BUĞDAY BİTKİSİNE ETKİSİ ÜZERİNE BİR 

DERLEME VE DEĞERLENDİRME
(DOĞAN KANTARCI’NIN ÇALIŞMASINDAN ALINMIŞTIR)





Trakya, Karadeniz ile Ege Denizi arasında doğuya 
doğru uzanan ve Marmara Denizini kavrayan bir 
yarımadadır. Trakya; esas itibariyle kuzeydeki Yıldız 
(Istranca) Dağlık Kütlesi, güneydeki Işıklar Dağı ile 
Koru Dağ Kütlesi ve Ergene Havzası’dan oluşur. 
Çatalca ile Gelibolu Yarımadaları da Trakya’nın 
doğuda ve güneybatıdaki uzantılarıdır.



İç Trakya Ergene Havzasının 200-250 m 
yükseltiye kadar olan alçak bölümüdür. 
Trakya’nın asıl tarım alanları ile yerleşim 
yerleri İç Trakya’dadır. Burada hakim olan 
bozkır iklimine rağmen, tarım toprakları çok 
verimlidir.



Sulama suyu yeterli değildir. Bazı tarım 
toprakları (Karakepir’ler gibi) sulu tarıma 
uygun da değildir. Ama kuru tarım ve çapa 
bitkileri (Buğday, arpa, mısır, gündöndü vb) 
yetiştirmeğe uygundurlar.



Trakya’nın sanayileşmesi tarıma dayalı olarak 
başlamış ve gelişmiştir. Ancak İstanbul’a 
sığmayan diğer sanayi tesisleri de İç Trakya’ya 
yayılmışlardır. Sanayi bölgeleri ana yollar 
boyunca gelişmiştir. Sanayileşme önemli bir 
«Yetişme/yaşama ortamı kirliliğine» de sebep 
olmuştur. Hava, topraklar ve sular kirlenmiştir.



Toprak ve su kirliliği ile hava kirliliği yetiştirilen 
bitkiler üzerinde de etkili olmağa başlamıştır. 
Bu etki çok tehlikeli olup, insanların ve evcil 
hayvanların sağlığını tehdit edecek 
boyutlardadır. Tarım alanlarında zararlılara 
karşı kullanılan kimyasal bileşikleri de birlikte 
değerlendirdiğimizde Trakya’da yaşayan 
insanlarımızın sağlık sorunları daha da ciddi 
boyutlara ulaşmaktadır.



Sanayileşme önemli bir göçe ve nüfus 
yoğunlaşmasına da sebep olmuştur. Yapılaşma ve 
yapı malzemesine ihtiyaç artmıştır. Buna bağlı 
olarak dağlık arazide taş, kum ve kil ocakları açılmış, 
yeni bir çimento fabrikası da kurulmuştur. Açık ocak 
işletmeleri ormanlardan su üretimini ve İç Trakya 
yeraltı suyunun beslenmesini de engellemiştir. İklim 
değişimi Trakya’da bir ‘Isınma/kuraklaşma’ sürecidir. 
Zaten yetersiz olan su varlığımız daha da azalmıştır.



Verimli tarım alanlarımızın sanayileşme 
ile amaç dışı kullanıma açılması ve yok 
edilmesi yanında ortam kirlenmesi ile 
de kullanım dışı kalması veya sağlığa 
zararlı ürün yetiştirilmesi halkın varlığını 
ve devamlılığını tehdit etmektedir.



SORU ŞUDUR; 
Trakya’da sanayileşme. Ama nasıl ve 
nereye kadar?



ÇORLU-ÇERKEZKÖY YOLUNDAKİ 
TARLALARDA TOPRAK KİRLİLİĞİ 

VE BUĞDAY BİTKİSİNE ETKİSİ









ÇORLU- BÜYÜKKARIŞTIRAN YOLUNDAKİ TARLALARDA TOPRAK KİRLİLİĞİ 
VE BUĞDAY BİTKİSİNE ETKİSİ













ÇORLU ÇEVRESİ TARIM TOPRAKLARINDA 
BAZI AĞIR METALLERİN MEVSİMLİK 

DEĞİŞİMLERİ













TARIM ALANLARINDA ZARARLILARA KARŞI 
KULLANILAN KİMYASAL BİLEŞİKLER DE 

TOPRAĞI KİRLETMEKTE VE İNSANLAR İLE 
HAYVANLARA ZARAR VERMEKTEDİR.







Tarım alanlarının amaç dışı kullanımı önlenmeli ve bir an önce Trakya Yöresi % 82 lik tarımsal 
faaliyetlere uygunluğundan dolayı mutlaka

“ tarımsal sit alanı” ilan edilmelidir.
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